
ESTADO DO MARANHÃO /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n® 2012002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 14/05/2020

Horário: 14h00mln

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2020

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 010/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais
hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale - MA.

Ao décimo quarto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às 14h00min (catorze horas), na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2020-GP, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta
por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Marta Alves Campos (membro da equipe de apoio) e
Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as propostas
de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 010/2020 - SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais
hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale - MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo
do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado
através de publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Município,
Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo
devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos
comprobaíórios constantes dos autos. O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital
ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços
eletrônicos: httD://site.tce.ma.aov.br/index.DhD/mural-de-licitacoes-2 e www.trizideladovale.ma.aov.br para

ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença
de 07 (sete) licitantes no certame, as empresas:

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 04.564.165/0001-47, sediada na
Av. Presidente Médicl, n° 1034, Parque Piauí, CEP; 65.631-390 - Timon/MA. (empresa de grande
porte). \\

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n^
08.516.958/0001-41, sediada na Av. Odilon Araújo, n° 645, Bairro Piçarra, CEP; 64.017-280 -
Teresina/PI. (empresa de grande porte)

DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
28.868.821/0001-63, sediada na Rua Gabriel Ferreira, n° 1695, Macaúba, CEP: 64.016-50 -
Teresina/PI.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE, inscrita no CNPJ sob n° 20.461.187/0001-38,
sediada na Rua LateraLNorte, n° 360, Jardim Nova Era, CEP; 65.306-075 - Santa Inês/MA.

y/Jt \
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

Página 1 de 4



CPL-TRIZIDtLADO VtU

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 08.353.510/0001-54, sediada na
Rua Henrique Pereira de Souza, n° 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210 -Timon/MA.

W SEREJO E MUNIZ LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob n° 19.043.776/0001-17, sediada na Rua
Princesa Margarida, QD 44, n° 01, Vila Kiola II, CEP: 65.110-000 - São José de Ribamar/MA.

LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 23.627.763/0001-62, sediada na Av. São
Raimundo, n° 511, Sala A, Piçarra, CEP: 64.017-090 - Teresina/PI.

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação,
juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento,
conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI.

LUIZ GOMES FERREIRA JÚNIOR

.CNPJ: 04.564.165/0001-47

C.P.r. N" 063.343.553-84

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.516.958/0001-41
FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA C.P.F. N° 657.032.433-00

DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 28.868.821/0001-63
SÉRGIO RODRIGUES MATOS C.P.F. N° 829.343.043-53

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE CNPJ: 20.4 61.187/0001-38

VINÍCIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL C.P.F. N° 057.793.453-84

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ÍTALO VINÍCIUS FERNANDES SAMPAIO

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP.

WESLEY SEREJO MORENO

LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI

RICARDO DUARTE FREITAS

.CNPJ: 08.353.510/0001-54

C.P.F. N" 009.518.373-62

.CNPJ; 19.043.776/0001-17

C.P.F. N" 003.567.843-71

.CNPJ: 23.627.763/0001-52

C.P.F. N® 024.165.453-58

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as
empresas licitantes presente. Os Documentos de Credenciamento das empresas foram
devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas
as certidões via internet foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado

prosseguimento à sessão. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e
aos representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n° 01 -
"Proposta de Preços" e n° 02 - "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua
inviolabilidade. O que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os
envelopes d3S-v empresas presentes, feito isso, passou-se a aberturè do envelope n° 01 /

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 2 de 4 ^



CPL-TRIZlDtLAOOVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ H° 01.558.070/0001-22

"Proposta de Preços", contendo as propostas de preços, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os representantes das empresas iicitantes e os membros da
equipe de apoio rubricassem as propostas de preços apresentadas. O que foi feito.

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das propostas de preços e
cadastro das mesmas no sistema de licitações e contratos, o aviso de reabertura da licitação será
publicado no Diário Oficiai do Município-DOM e enviada nos e-maiis das iicitantes participantes do
processo iicitatório.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas iicitantes presentes na sessão. Trizidela do Vaie, Estado do
Maranhão, em 14 de maio de 2020.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQ. DE APOIO MARTA ALVES CAMPOS

EQ. DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

SSINATURAS

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 08.353.510/0001-54

ítalo VINÍCIUS FERNANDES SAMPAIO

C.P.F. N" 009.518.373-62

W SERE^ E MUNI» LTDA''
CNPJ: 1^04 3.77 6/0001-17
WESLEY SEREJO MORENO

C.P.EOiR" 003.567.843-71 \

—1 u-u ■ ^
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENT

^PJ: 0 8. 516. 958/0001-41
FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA

C.P.^. N° 657x^.433-00 /■

CNPJ; 23.627.763/0001-62
RICARDO DUARTE FREITAS
C.P.F. N° 024.166.453-58

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 • Aeroporto
Página 3 de 4



CPL-TRIZiDLAúO VAIE

ESTADO DO MARANHÃO "
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AV;;..D^utadó Carlos Melo, N" 1670 • Aeroporto

^^''X^. CNPJ N'» 01.558.070/0001-22

XfNLeíUS B<ÍDRIGUES ASS^ MACIEL
clnF. Jf^057?Í793.453,réfl

DINAMIOT DIStRIBUBDSRA DÊ MED!

CMPJ:28^868.821/OqOl-63
SÉRGIO RODRIGUES MATOS
C.P.F. N° 829.343.043-53

á-f JUí/í-^
2ÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ:04.564.165/0001-47

LUIZ GOMES FERREIRA JÚNIOR

C.P.F. N° 063.343.553-84

MEDICAMENTOS EIRELI

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 4 de 4


